
do Município de Limoeiro do Norte-CE 
tuído pelo art. 100 da Lei Orgânica do Município de limoeiro do Norte, coma nova redação dada pela Eme 

ANO V N°995, DE 24 DE JUNHO DE 2021 

outros serviços de tere. Pessoa jurídica; FONTE DE RECURSOS: Próprios 
Fundamento legal: ARTIGO 24°. INCISO ti DA LEI FEDERAL N° &666 E 
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, qeclaração de Dispensa de Licita-
ção emitida e ratificada pelo Ordenador de Despesas da Secretaria de Gover 
no, JOSÉ ALMAR SANTLAC)O DE ALMElDA. LIMOEIRO DO NORTE 
CE, 22 de Junho de 2021 

:40 DO PODER EXECUTIVO 

pakIe Finanças, 
ePianfamento.-__'_ SEFINj - 	.,-,_.-,.--__ 	— 
E LICITAÇÕES E..PREGÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNCiPIO DE LIMOEIRO DO NOR 
TE Cr. DEOLINO JÚNIOR IBLAPINA, faz publicar o extrato resumido do 
processo de Dispensa de Licitaçâo a°. 2021.22060 t-SECSA, que tem como 
obj,& AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATEN-
DERWS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE LIMOEIRO DO NORTE-CE. em fia' or da empresa: WS, COMÉRCIO 
E SERVIÇO EIREU - EPP. inscrita no C.N.P.J. sob o 4f 10,212.250'0001-
49, com valor temi de P5 21242.511 (vinte e um mil duzentos e quarenta e 
dois reais e cinquenta ceniavos).00TAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 10 301 
tolo 2,04-  - Crerenctautento da Atenção Básica 10302 1011 2.048 -- Ge-
renciamento da Média e Alta Complexidade: ELEMENTO DE DESPESAS: 
3.3.90.30.00 -- Material de Consumo; Fonte de recursos: Bloco de Manuten. 
çtào SUS: Fundamento Legal: ARTIGO 24c.  INCISO IV DA LEI FEDERAL 
N* S.666DE 21 DE JUNHO DE 1993 E DEMAIS NOR.MATIVAS RELATI-
VAS À MATÉRIA. Declaração de Dispensa de Ltcitaçào emitida e ratificada 
pelo SECRETÁRIO DE SAÚDE LIMOEIRO DO NORTE CE. 22 de junho 
de 202 LDeolino Junior Ibiapina, Secretário de Saúde 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 2021.1806-001/SECSA 

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, toma público 
os interessados que realizará PRECtÀO ELETRÕNICO N.' 2021 1806-001 

SECSA. para REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FIJTURAS E EVENTU 
AIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS PARA MANU- 
TE - 	DO DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA DO MUI'flcrPlo 
DE -. OEIRO DO NORTE- CE. A partir da data 25 de Junho de 2021. à 
09:00nS, horário de Brasília, está aberto o prazo para cadasirainento de pio-
posta no sitet nvwportaldecompraspublicas.com.bi. prazo de encerramento 
para cadastro de proposta: 07 012021, às 09h:00mm. Inicio da Sessào de 
Disputa: 07,0712021, ás IOh:Oømisi, para maiores informações procui ar na 
sala de reuniões da Comissão, Rua Cd, Antõnio Joaquim a° 2121. Centro 
- Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de OShOOmin ás 131i00mia, em 
dias úteis, ou através do sue: TCE .- Tribunal de Comas do Estado do Ceará. 
Limoeiro do Norte CE, 23 de Junho de 2G21 - PAULO VICIOR FARIAS 
PINHEIRO— Preslderit&Pregoeiro. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE GOVERNO DO 
MUNCIPIO DE LIMOEIRo DO NO RI bCE, faz publicar o extrato resumi-
do do processo de DISPENSA DE LICIIÀÇÃO N° 2021,2206-001 'SEGOV. 
que tem como objeto a CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA SERVIÇO DE 
RESERVA. EMISSÃO E ENTREGA DE BILHETES DE PASSAGENS AÉ-
REAS NO ÀMBITO NACIONAL E INTERNACIONAL PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO 
DE LIMOEIRO DO NORTE 'CE. em favor da empresa: P3 TURISMO F 
EVENTOS LTDA-ME. inscrita no CN.PJ. sob o ri-  16.417.272 0001-21, 
com valor total de P3 5 6.084.52 (seis mil e quarenta e quatro reais e cin-
quenta e dois centavos), com taxa de serviço de emissão de P3 20,00 (vin-
te) reais por serviço. Dotação Orçamentária SECRETARIA MUNICIPAL. 
DE GOVERNO: DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 0201 04 122 (W03 2.006 
Gerencianuctuo da Secretaria; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 



CD 
CN 

1 

o—----- - .0 

z 
nu 	i eo 

o "e 

IOOkIt 

se-i I- 
tuifl 

u 	C RI 2ó 

E
st

a
d

o
  d

o
  C

ea
rà

 -
 P
re

fe
itu

ra
  M

un
lc

!p
ol
  d
a  

lb
tc

u
ll
in

ga
  -

 E
n

ta
lo

  d
e

  P
u

bn
ca

çt
 d
o
  I
n

se
ol
m

a
nt

o
  

C
o
nt

m
iv

a
l.
  &
&

ie
la

i1a
  d

e
  5

e
64

e  
d
oj

4e
et

lp
io

  d
e
  l
a f

cu
El

n
ca

  t
o

m
a

  p
ib

ic
  o

  E
a l

m
e
,  d

o
  &

i9
nJ

t?
  

do
  M

b
io

o  
ao

  C
oe

ite
lo

  r
2

02
o.

0
Z

1
0

0
0

1
  d

a
  C

P
  N

. 0
11

20
19

$
E

S
A

.C
P

.  c
uj

o  
O

II
J

E
T

O
  é

,  
C

o
..

  
ka

aa
ç5

o  
do

  O
be

sa
  d

a
  r

  E
T

AP
A

 d
a  

M
w

ta
fl
o

  d
o
  m

at
er

na
  in

te
m

ed
a  

d
e

  A
be

st
ed

lr
a
n
lõ

  
-
  A

' u
a

  
d
o
  M

as
ti
p

la
 d

e
  Ib

le
sn

an
ga
c

E
  C

O
N

IR
A

T
A

N
T

&
  S

E
C

R
E

TA
R

IA
  O

S
N

)D
E

.  C
O

M
T

R
A

T
A
D

k
  A
T

I 
C

O
N

S
1R

U
Ó

E
S

 E
 S

E
R

W
Ç

O
S

 E
IR

E
U

-M
E

 P
R

P
IO

  D
E

 D
U

N
A

ÇA
O

.  
W

A  
D

E
  d

e
  ja

nh
a
  1

.
2
0
2
2
.  

A
S

S
IN

A
  P

E
LA

 C
O

N
T

R
A

T
A

D
ft
  M

de
as

o
n

  F
er

na
nd

a
,  C

oe
ta

-P
ro

oa
Ts

d
oc

.  A
S

S
IN

A
 P

E
LA

 C
O

N
T

R
A

- 
_T

A
N

T
E

:  C
ha

té
rd

o
d

a
  N

o te
o

n,
U

ni
a

fte
cu

lif
rt

op
D

E
 

 d
a  

a
br

il 
d

e
  2

02
1
. 	

-  
-
  - 	

-  

25 

 

O O 

h1H 

sisi 

C
ai

a
d

o
  d

o
  Ç

o
ar
à
 -
 P
rê

ra
lia
it
a

 
 M

un
ic

ip
a

l d
e
  A

ra
co

la
b
a
  -

A
vi

s
o
  d

e  
L

iti
la

çt
o

  -
 T
om

ad
a
  d

e  
P

re
ço

s
  

N
'
 

00
6

/2
2

1.
  A

 P
ie

re
E

Lr
a  

M
w

et
d
p ad

 d
e

  P
J
C

0L
&

E
A

.C
E

.  c
o

m
u
ni

ca
  s

o
a
  ic

oe
re

ss
ed

o
s  

q
ete

  n
o

  
pf

Õ
e)

m
o 

ola
  0

9
 da

  ju
la

o
d
.  2

02
5.

  d
o 

O
O

laO
O

nt
n

,  s
el

a
ra

  a
ba

la
do

  fl
ci

ls
çã

o
  n

a  
m

od
al

id
ad

e
  T

0
0
A

0
E

 
P

R
E

Ç
O

S
  N

a
 00

61
20

21
,  c

t4
o  

ob
je

to
  4

,  
C

oa
ilr

e
ta

çl
o

  p
ar

e  
P

ro
s

ta
çã

o  
d

e
  S

er
v
iç

o
s  

d
e

  E
ng

e
nh

ar
ia

  
pa

na
  P

av
im

a
nt

a
ç
io

  e
m

  P
e

dr
a  

T
os

ca
  n

o
  O

la
fa
lio

  d
e
  C

a
p

iv
a

ra
  •

  J
e

g
ee

ar
ão

,  c
e

n
lo

u
n

e
  p

ro
je

to
  

b
áe

tc
o
  (

ti
rit

o
  a

  S
e

cr
e

ta
ri
a

  d
e

  I
$

ra
e

at
qu

h
ir
a
  d

a
  P

re
re

it
u
ra

  M
u

tt
lp

ai
 

do
  A

g
a
co

an
u
e
  
-
 C

&
 O

 
di

la
l 	 o

m
el

et
a  

e
st

a
rá

 à
 di

sp
od

$
o

  n
o

s  
ti
a

s
  d

oa
is

  a
p
ô

s  
sa

la
  p

ub
E

ra
çt
 a

o
  I
W

áT
IO

  d
e
  C

O
in
O

o
rni
n
  

d
o

 li
b

lo
ité

n
  n

o
  e

nd
e
re

ço
  d

a
  P

i*
ftu

m
a  

M
u

ni
ci

pa
l
 

d
e

  A
R

A
C

O
1A

S
A

 é
 A

s.
  d

a
ils

d
.p

eo
d
in

cl
o
.  1

54
 

-
 C
e.

ar
o  
C

E
P

  0
2
.7

50
—

  M
O

.
A

ga
co

da
ba

  C
o

a
M

 	
ju

n
  

.
  2
4
 d

e
  
h

o
  d

e
  2

0
21

.  P
te

af
d
e
ni

a
  d

a
  C

P
i.  
-
 

F
ra

nc
ka

co
  E

ot
ie

i  
ti
o

n
ie

  S
i lv

a.
  

E
st

ad
o
  d

o
  C

ea
rá

 -
P

re
le

itu
ra

  M
un

ic
ip

al
  d
e  

M
ul

u
n

gu
  -
A

vi
so

  d
a  

LJ
ci
la

çS
o
-P

ro
ga

o  
E
ic

ti
,à

nI
c
o

N
e  

O
tb
h
O

2
l  -

P
E

.  O
 P

ie
go

et
ro

d
e

  P
re

ia
eu

m
e
tu

d
cl

pa
ld

e
e

lu
au

ng
a.

-C
E

  W
m

a
p
ib

ti
to

p az
a

c
c

ai
i€

xt
rn

tp
te

.  
do

s  
In

te
re

ss
ad

os
  i
n
  t
a

tá
 r

ee
ilu

a
ád

sa
çà

o
  s

e
  r

no
da

éd
a d

.P
R

E
O
h
O

 E
LE

T
R

O
N

E C
O

.  l
a

m
b

ad
a

  t
a
is

 
o

 	 W
~

1
—

P
E

.
 
 
o

,m
  c

ri
té

rio
  d

e
  jo

dg
ar

ne
nl
o
  M

E
N

O
R

  P
R

E
Ç
O

 P
O

R
  L

O
T

E
 t
e
nd

a
  c

or
no

 	o
bj

e t
o

 
e

  O
on

tr
a

oab
çd

a
  d

e
  S

e
rv

iç
o

s
  d

e  
io

c
a
çd

o
  d

e
  V

e
lc

u
lo

s
  d

e
c

oi
nl

id
o
s  

a
  e

lt
o

d
a
r  
a
o

  n
e

ce
ss
id

a
d
e
s  

d
e-

D
iv

e
rs

a
,  S

ac
ro

ta
m

m
na

 
 d

o
  M

ta
ni

ci
po

o  
d
e
  l
.lu

hs
ng

u
C

E
.  A

 C
o
rnt

ai
sl
o
  d

e
  P

ra
gl
o
  c

ee
riu

ni
ca

  a
v
e

 
 

ia
te

ie
sa

sd
ea

  q
ue

  a
  e

nt
re

ga
  d

a
s  

pr
op

os
ta

s
  c

e
ia

o
rd

a
i&

se
rà

  a
té

 ás
  l
S

tn
O

em
in

  d
o
  d

In
 0

2
0
.  l

u
E

no
 

d
e

  2
0
2
1
 e

 a
  S

ca
ea

o
  d

e
  D

is
p

a
is

  d
e

  L
a

n
ce

  à
s
  0

9
:O

ei
ss

  n
o
  t
i
 l
i

d
a

  j
u

lh
o

  d
a  

2
0

2
1

.  O
 e

di
ta

l 
e

  
s
e

u
,  a

ee
so

s  
en

ia
rS

o  
di

sp
o

n
ov

el
a  

o
le
a
d
a
  d
oe

  a
aa

eí
nt

es
  n

E
ta

  a
ya

yt
1

ç5
0

9
yb

r4
jç
E

 	
e
  

b
la

o
ra

rO
rá

ag
as

s
o

m
Lk

&
  M

ai
o
re

s
lad

on
na

ço
e
s
is

o
cn

de
oe

ço
  c

ita
do

  o
u  

pa
la

  F
e'

se
c  

(0
5
) 3

3
1
8
-1

75
6  

da
s
  

D
u

m
  h

 l2
eg

0b
oi

ae
.  M

u
lu

0
0

0JC
E

.  Z
a
 de

j ea
n

in
o  

de
  2

02
1  

D
ió

g
en

es
  S

ilv
e  

d
o

  t
aa

oç
io

so
n
to

  O
liv

e
ir
a
  

-
 P
re

go
e
ir
o
 

 d
á  

P
re

ao
it
u
re

  M
un

ic
ip

a
l d

o
  M

ub
an

ga
siC

E
 	

-  
-  

E
st

a
d
o
  d

o
  C

ea
rá

 -
 P
'e

ie
ltu

ra
  M

u
n
ic

ip
al
  d
e
  P

ec
o
u
  •
 A

vi
s
o
  d

e
  L

ic
ita

ç
ã

o
.  O

 M
un

ic
in

io
  d

a  
P

e
co

u  
po

r  
ra

io
  d

a
  C

on
el

as
lo

  P
a

n
su

n
ar

da
  d

a
  P

ie
fl
o

  lo
us

a  
p

úl
aS

n
o
 

 q
ue

  s
e

  e
n
o
mb

a
  à

 ds
aj

ro
st

çi
o
  d

o
s  

h
l!f

tr
,a

ad
o

s
c
  P

re
$

n
  P

re
se

nd
a
i  
iP

 2
O

l  0
11

7
0
21

 P
It

  d
o

  T
ip

o
  M

en
o
r  P

re
ço

  c
o

w4
da

rd
nd

a  
e

  T
ax

a  
de

  Â
d

n
iln
it
tj
e
-i
o

  in
sa

na
  v

a
n

isn
io

ba
  c

uj
o
  o

b
je

to
  a

  a
  C

o
n

te
st

a
çã

o
  d

e
  E

m
p

re
sa

  E
o

pe
ci

ai
ts

ed
a
  n

as
  

S
er

vl
ço

a
d

e
ltn

pf
ra
m

af
lo

jn
te

tr
na

d
o
fl
e
  o

à
d
rn
ln

ia
ir
a

ç
to

d
e

S
ls

ta
ne

a
ln

ln
rn

e
ln

za
d

rj
e

  In
te

g
ra

d
o
  

V
is

  w
eb

 a
is

 ti
n
o
  R

e
a
l-
lim

e
.  c

o
m

  o
tø

he
aç
ie

  d
e
  D

is
p
o
si

tiv
o

s  
D

e
n

oa
ail

lw
d
o
s
 	
f
l
 

 
T

a  
(

E
tiq

u
e

ta
s)

  
to

ns
  T

e
cn

o
lo

gi
a
  R

F
IO

 p
a
ra

  o
  F

o
n

tc
cl

rn
e
at

o
  d

e
  C

o
rn

b
u

an
iy

sn
is

  (
O

n
o

lin
a
  •

  Ô
ie

o
  O

la
se
l
 

0
1
0
)  

cm
  E

a
la

ha
lc

ct
rn

e
nf

to
s  

C
re

d
e
n
ci

ad
oa

  a
o

  e
s
ta

d
o
  d

o
  C

e
a
rá

 a
tr

oa
da

  d
e
  E

q
ui

p
e
  e

a
p

ec
la
liz

a
d
a
  

O
b

l sl
Iv

aa
ad

o
  s

u
bs

id
ia

r  
0

  u
so

  d
o 

 S
ls

le
m

na
d
e
  G

es
tã

o
  e

à
c
o

m
oa

nt
na

r  o
  f

le
se

ne
na

nh
a
  d

n
a

ta
ic

a
n

s  



J)JÁRE() OFICIAL DA UNIÃO-  seço 3 	 ISSN 2677-7069 	 Na 217, quinta-feira, 24 de junho de 2 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 21.23.01/PE 

Oblato: Registro de Preços pala la surases entual conitranaç8o de pessoa suridica para 
forneciniento de pedra btkada pera utisioaç8o em obra vidria do hlunicpio de 
itapipoca/cE. A Secretaria de Irdraeutnatuira e Receamos Hldricou torna publico, para 
ronoacirnento dos nteressados, que ieaiisarà iicitaçao, na niodalidade Pregão Eieinliiico, 
na data e bolaria eseguir lnlormsdos. Data, boiaria para Acolhimento de Propostas e 
laoiiitaçéo até o dia 07 da julho da 2021 6, OSliOOmin: Data e hortio da abertura das 
proposta,' dia 07 de ilátro de 2025. 65 O9hOOniin; Data e iroidrio da seaa8o da disputa; 07 
da julho do 2021, 8a 091,30, Todos os hosúrtsa são i eiarentes ao da trasliia-DF. O 'ditei 
estala dioponival nos sitiou •lee'ômcos: wssauv.tce.ce.gov.tr, wmva.iicltacoes-e com.br 

liaptpoca'CE, 23 de junho de 2021 
ANDRÉ RICARDO MOREIRA SONArES 
Ordenado, de Despesas da Secretaria 
de inlraesirutura e Recursos Fildricoo, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAR1BE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA púataca N 21.06.03/2021 

A Preeideat,a da Ccmissjra de Licltagé') do Municipio da Jaeuaribe/CE torna 
púbtico para cosibaclissunto dou interessados que, no dia 26 de julho de 2021 àa OShOOmln, 
na sala de Llotaçea da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua Maria Nicinha 
Campal., na  341, Salino Aldeola - Jaguaniba/CE etierd rcolocando SS,,1d para ecehinwnto 
e abertura dos envelopar conil dorranientos de habilitação a propostas da traços para 
objeto contrataflo da empresa para realização doa serviços de eneenhsria paia esecuçio 
de arribarias nas Escolas Ulisses Paranhos Mais, no distrito de Nova Floresta, Luis Alnsrrt 
Amochas, no Sitio puelrae, Francisco Nogueira de tinia, no Sitio Gen'papuiro, terraplanagens 
a consira;ão de muro paro conairaçJo de estola com 12 salaa de anis isadrlu INI2E, no 
bairro Eduner, Salpica, junto a Secretaria de Educado e osleura do rtisplcipio de 
laguai ibe/C. O edital e teus antros encontram-te disuoniveiu nu endereço acima, deu 
071h30mm àe llhOOmin, ou através do etc: www.tte.ce.gov.bi. 

Jaguarlhe/Ct, 23 de ninho ele 2021, 
MICHELLE MARIA MARTINS DE P.ARROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

AVISO DE UCITA(A0 
PREGÃO ELETRÔNICO N.  2021.06.18.02 

O Municilalo ap soca da Jurcoacoara, por ir,tnrmadio de sal Perpoeira, tomo 
pi2arrri qua uealir,and licitado na mnaaiidadu, Pieano  Eletrônico Na 2021061801, tipo 
Menor traço por tem, cuo objeto é i Registro de meçot para lutares e acentuas 
.aquisiçaes de materiais nern,anenies e de consumon para atender aa necessidades das 
diversai Unidades Administrativas do Munielpio de alpaca da Jericoacoara/CE. Data de 
Cadatirunqanto das Piopostas ata o dia O7 de jsiihr di, 2021 ba OshSlinln; Abertsra das 
Propores dia 07 ile alho de 2021, a parti' das 0i2l'ioonsin; e a lusa de Dlspula de Lance: 
no dia O7 de julho de 2021, a partir dos lOhOOinin. Os horánaoa relrrrem.se  ao horúno tocai. 
tarendo 	EdItal 	podara 	ser 	adquirido 	no 	endereço 	elatrôn'co, 
guww.bbmnetlicitacoes.coin.b,, 	e 	pelo 	portai 	do 	iti-CE 
hnp,//seaaw,tcu,cu,gcn,ssr/iicilaroec, a paitil da data desta publicado ou na cala da C P.LP, 
situada 6 Rito Minas Gerais, 420, Ce'itrs, Jijoca de Jerlcoacoana-CE. 

Jilrca de Oericoacoa,a iCei. 21 de junho de 2021 
LUCIANA SETUBAL ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Secretária de Saúde do tiluniciplo de Limoeiro do Plonio/CE, Drolino júnior 
itriapiria faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitado nt. 
2021.720601-SECSA, que tem como oNoto a aqulelçSo de maierlai odoniolôgtco para 
atender ai necessidades da Secretaria Municipal da Saúde de Lin,oairo do Norta-Ct em 
levo' da empresa W.S. Comércio a ServIço EIRELI . cri', inscrita no C.N.PJ. eob o es! 
1o.n2aso/ooDl..ua, tona valer total de R$ 11.242.50 (vinta e uns mil duzentas e quarenta 
e dois rcais e einouerir. centavos). Doiaç5es Orçamaniárlaa: 10 301 tolo 2.067 - 
Gerenclameiato da Aiençéo Basica / 10 302 1011 2.048 - nerei,rlarrini,to da Média e Alia 
Coinspieeidade; tiennenilo de Deipesas. 3.3.90,30.00 - Material de Consumo; Fonte te 
recursost Bob. de htanuieniçlo - SUS; Fundamento Leual: Artgo 24a,  ma. IV da ia' 
Federal Nt  8.666 da 21 de junho de 1995 e demais nornsariear relativas 6 matéria 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida a ratificado pais  Societário da 5_vIMe 

Limoeiro do Norte/CE, 22 do junho de 2021 
DEOLINO ]UNIDA lBtAPlntA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÂO ELETRONICO 14,1 2021.1806-001/5EC5A 

O Mt,nirlpio de Umoelio do Noite, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
lriterausadoa que realIzará Pregão Eletrônico Mie 2021.1e0e901/515CSA,  para Registro do 
Preços vlsa,,do faturas a eventuais aquisiç5as de materIaI, odontológicos pare nsanutesçdo 
do departamento da odontologia do Munitiplo de tir,soalro do Norte. CE. A partir da data 
25 de lucho de 2021, is 09:OOnain, horido de Orsnsltla. Sr.e 	aberto o pino paia 
radarsrarnentp de proposta no tine, soesa'w.portaldecompraspubllcaa.rom.br, praia de 
mcci rainanuto pare cadastro da proposta 07/07/2525, 41 09h:00inie, Inicio da S,'i,to der 
amputa: i57/07/2121, às lOh:oomin, para maiores lntornraç8es procurar na lala de reunIões 
da Comiuslo, Rub Cal. Antonio JoaquIm n1  2121, Centro - Limoeiro do Norta-Ceara, rios 
noramloa de OSiqOomin as 131,00ma eras dias utais, ou através do Une' TCE - Tribunal da 
Contos do Estado do Ceará. 

Limoeiro do Homem/CE, 23 da Junho de 2023 
PAULO VICrOR FARIAS PINHEIRO 

Pirsidente/Pragoeirs 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Na 9,006/2021-CA 

O 	Presidente da t,'omni asas Central doi.iclmuçlo e l'reeõen da Prefeitura 
Municipal do Marangsuapa, boina público para conhamclniento doa Intereseadoe, que no 
neliodo de 24 de junho de 2021 à 09 de agoeto da 1021 das 09.00 és 22:00 horas, na saia 
da Concisão Central de Licitado e Pia elas, detalharia no Centro Adnsinlsti ativo 

arna Govdor Vireilro Tdvora, Praça Senador AlmIr Pinto, 257, Centro ou na Rua Capmrlo 
Manuel Bandeira, 204, Centro, Meramneuape'CE, recetvsrtr. docurneisteçlo para O 
Credencmansento de pa,soas luridlcas amando a piaeuaçio da seMçoa de saúde, de piantões 
enédicoa na especial'dede Aceitesloia, de interesse do Hospital MunicIpal Or Aigou 
Gurgal Braga Herbsler, do muniriplo de Marangriape, conForme enpeclílcaçõas e condições 
contidas rio Termo da Rpferdnria O Edital n seus acenou podarPo ser adqtstdoi lanto a 
clsmisnl,, Centrei de Licitado e Pnegtet no endereço 1 citado, a sai'tlr da publicaçio deste 
vi aso no horário de 08:00 es 12:00h ou no endereço eletrônico 

l'citicao ~@Kozedi com 

Mal aneuape-Ct, 22 de junho de 2021. 
JOSE ESTILITA DE 'GUINO PILHO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ 

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL Ija 4210501/2021 

Adendo Na 02 ao Editei ide Pne0ii, presencial Me 4210502)2025 Anho da AI 
NOVA DATA de Abertura: 02/07/2011. às 09h, OBJETO: Alterado de data da 'cna 
Contratado de serviços lunarános destlnadoa a 5°c, di Assiet?ricia Social, coo 
constante do adendo. INFORMAÇÕES: ComidOs de Licitado, Pra Major José Paulino, 
101, Centro. Fones SAI  36'l3'5066, de 071s as 101h, Masaapé'CE. 

Maaaapé'CE, 23 de unho de 2025 
TERE2A CRISTINA GOMES ALVES 

Sacratúrra da Assistência Social, Trabalho e ilatilaçio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIOMBAÇA 

EXTRATO DE TEIIMO ADITIVO 

Primeiro Aditivo de Passo ao Constato Par  2302 taõlSEoB Processo de Oriçani 
Concorréncla Põblica Nt OOt/20175E00'CP  SecretarIa ele Olhas. Oojeto.' O .atijaio do 
preseisie sduuiro e 	Prorroaaç$o do estais ele vieénria ao ccercam inicial Cate les, por 

ot,maio Cointrataç4o de elnpresae opecialicade para eec uniu-  serviços da pavinrentaclo em 
pigarra em trecho de estrada vicinal, de acesso ao asaentamenro Morada Nova Salão, no 
Mura,cipso de Mombaça, de responsabilidade da Secretaria de Obras, de iesinonsehii,eisde 
da Secretarie de Ouias, Crédito Pelo Qual Ocorrera' A Despaa. Ciédiio Pelo Qual Oconi ara 
A Deepesa: Au despesae decorrentes dada iicitaçlta coererão po. coma da Dotaflo 
Orçamentaria Na1212.18344.0020.1.086 elemento de despesa 4.4.90.51.00. Recursos 
Governo Federal/cor.vérilo N'17000/2016- Ordiriárion. Prazq De VigêncIa; O prato iniciei da 
contrato serd prorrogado sim mais 90 itiosentai dias. cos, Iniicto eni 23f08/20350  e tdlrasaio 
era 21/12/201S. Aunina Pela Contrasentn: Luie Humberto Teiseira Vieira Neto Alasca pol 
Contreladolal. José Cenho da Lima Júnior (psrocairadnr) àa empresa AIS Conatraações e 
Serviços Eineii.Mt. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÜELICA Nt s/2O2IEDUC.CP.SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

O Preridatua da otslssEo ue tiritado da P'eta't,sra Municipal de Mombaça 
CE, torna público o Edital de Cr,ncorrêncla Púbiica na ooi/2O2ILOUC-C'.Secratana de 

Educação, cujo uiaio e a contraneplo de serviços técr 'coa racionar ladros de consultarei. 
visando recuperaçao dos valoreo aio repassados corratae,ente ao fundir de manutençio e 
ueoansolvinsento da raucacto bdiica e de velorlraçJs doa protssioseis da educaçjt dci 
nisiniciplo da Mc,r'itaça ' CE, Alo ertianu dia 27/07/2021 ao 14.001e na saia na CaL, na ata 
Dona is/céda Castelo, H' 01, Canelo, Mombaça ' Ceará intorrnaçaeu no endereço car. 
mtnc,onaoo, no horário de Oa,OOh ia 12.00h. 

Mombaça - CE, 23 de junho de 1021. 
FRANCISCO NE, .00 DE OLIVEIRA VERAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO DE ANULAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na ip- 5/2020' SEINCRA 

Tomada de Preços Na TP.-006(2020 . SEINrRA. Oblato ao ntratedo da obra, e carriços de 
engenharia pana eaecstar a pavimentado em piso ,ntertra'uado do tipo Molinho da Rua 
Pninopai da Localidade de Lagoa das Carnauíbes, Zona Rural, deste Municipio, de 
responsabilidade da Secretaria de lnlnaestrc'tare, concorras  projetos (peças gr$firas(, 
pinnml!sai de' orçamento. cionocrarne Peco financeiro, memorial descritiro, n,ansorlal de 
calculo, connpoelçjo de 9,0.1, composiçlo de preços usll6rlos, coniposlçio de encargos 
sociais a mensoriol de cdlculo, ana ansoo. Tipo de Licitação. Menor Preço Global. Regime de 
Eaatcuçio. ind,eeia, A Ç.omirsio de Liritaçlo coinian,ca aoj innerusasdo,v crue o cercarIa 
supracitado foi ansiado por matizo da descunipriniento de norma legal lati. 21, 1, da Lei 
n' 8.866/931. ocaiionando a imperiosa e Insedreta snuiaçao do presente tisocesmo 
licitanõrro; o termo de anulação Luimpiaio asia,a disponivel através do sina' 
e'vuv,.tca.ce.gov.br. Maiores inlorrnaçõaa atranra do nora 663322.12011 dat 09.00 às 11:30 
horas. 

Morada Nova - CE, 23 se Junho de 2021. 
ALINE BRITO NOBRE 

À Coiiioe3o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO 

AVISO 

EDITAL DE CREDENCIAM1F4TO No 2316 01/2021 
Aviso de Credanciamento. A Comissão Permanente de Liritaçio, localizada asa Av.  Prefeito 
Raimu,ndo Baniria, N.  535, aplico Centro, Moraújo'CE, torra público o Editam de 
Cradencialeento N' 2306.01/2021, referente ao Credenciamento de Pessoas 
pi,,caa/Junjdscas persa prealaflo de serviços de plantões médico, para atender as 
urmandas da Secretaria de saindo co Municipso de Moreujo-CE. Os interessado, poderIo 
arrotear e lis4o até o dia Gil de saibo de 2021, je sOb, na h a da Comissão de ,irivaçtea 
da 	PMM. ltaleilds Editai podei a ser adquindo no endereço acima, no rioaarlo de 
aieeedienle ao público, das OSh la 12h e no Sitio. hstpl.//llcitacoeu.tce,ce.eov.bnf. 

Mora.-CE, 21 dl Iunho de 2021. 
FRANCISCO HIGOR MOREIRA FREiR 

Prisadorrujá da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÀO ELETRÔNICO N 13/7021 - PE 

O 	Pregoeiro da Pretaitura Mu mmc 'pai de Muiungis'Ct, torna nublico para 

conhecimento doe ,nteresaadoe qua laré reellrar licitado na mode;.dsde PREGÃO 

ELETRõN1CO. tombado sob o Na 014/2021'PE, caril calbirio de julgamento, MENOR PREÇO 

POR LOTE, tendo conto objete e Contralsçio se Serviços os 1  ocaçio de Veiculas 

destinado, a atenderas necessidades de Dieerssu Secretarias do Mueiicioio de Mulungu/CL 

A Cnmiusfo de Pego comunIca aos interessados que a entrega das propostas comerciais 

serd até Ri lShotmin do ala 09 de julho de 2021 e a Seo.io se Disputa da Lance às 

09:00hs no dia 12 de luiho de 2021. O edmtai a seus anexos estarão disponineis arrases dos 

segalntes cites-  wmv.tce.ce.gov  brfllciescoer e %ww hbmnel.,cltacoas, rorsl br Maiores 

informações no endereço citado ou oeio Fone: (151 33181786 das 08 00 à 5.2.00 loisa 

Mulungu-CE 23 da junco de 1021. 

DIÓGENES SIrVA [2c5 NASCIMENTO OLIVEIRA 

Samos,ss,, e,,r.i,a,a.'ea,snsi,v',nir,x,tli's'airu' Ir iaasa'OoeiL g
e,  isisisa ., iii,, ,sueas ia :r. aias n,i,iine e,, Cara 


